Num. 48

Boletin Oficial de Aragoén 10/03/2023

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 2 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua,
por la que se somete a informacién publica la propuesta inicial del Plan Aragonés de
Saneamiento y Depuraciéon para el periodo 2022-2027, y el proyecto de Decreto por el
que se aprueba el citado Plan.

Mediante Orden de 8 de julio de 2022, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio
Ambiente, se procedi6 a la aprobacién de la propuesta inicial de revisiéon del Plan Aragonés
de Saneamiento y Depuracion 2022-2027, y se inici6 el procedimiento de elaboracién de pro-
yecto de Decreto por el que se aprueba el citado plan.

Recabados los informes preceptivos y evacuados los tramites establecidos de confor-
midad con el articulo 52 de la Ley 10/2014, de 27 de noviembre, de Aguas y Rios de Aragédn,
se hace preciso someter a informacién publica la propuesta inicial del referido Plan Aragonés
de Saneamiento y Depuracion 2022-2027.

En virtud de lo senalado, y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica la propuesta inicial del Plan Aragonés de Sa-
neamiento y Depuracion para el periodo 2022-2027 y el proyecto de Decreto por el que se
aprueba el citado plan, por un periodo de tres meses a partir del dia siguiente al de la publi-
cacion del presente anuncio en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Segundo.— Los textos del citado proyecto de Decreto y del Plan estaran disponibles en el
Portal de Transparencia del Gobierno de Aragén: “Organizacion e informacion institucional.
Informacién de relevancia juridica. Normas en tramite de elaboracion” http://transparencia.
aragon.es; asimismo estaran disponibles para su consulta en la pagina web del Gobierno de
Aragon:  https://www.aragon.es/-/revision-del-plan-aragones-de-saneamiento-y-depuracion-
pasd-2022-2027.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de Decreto y al Plan deberan
realizarse por escrito, donde se haran constar el nombre, apellidos, DNI y domicilio y correo
electrénico del interesado, y se dirigiran al Instituto Aragonés del Agua, debiendo presentarse
preferentemente por medios electrénicos a través del Registro Electronico General de Aragén,
o bien en el Registro General del Gobierno de Aragén, situado en paseo Maria Agustin, 36,
de Zaragoza, o por cualquiera de los medios establecidos en el articulo 16, de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 2 de marzo de 2023. La Directora del Instituto Aragonés del Agua, Dolores For-
nals Enguidanos.

8986

csv: BOA20230310031


http://transparencia.aragon.es
http://transparencia.aragon.es
https://www.aragon.es/-/revision-del-plan-aragones-de-saneamiento-y-depuracion-pasd-2022-2027
https://www.aragon.es/-/revision-del-plan-aragones-de-saneamiento-y-depuracion-pasd-2022-2027

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/220/2023, de 21 de febrero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a apoyar la cooperación en actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferencia


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Dirección General de Justicia, por la que se resuelve definitivamente el concurso de traslados ordinario para plazas vacantes entre personal funcionario de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrati


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socie
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socie
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administr
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizac

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Reumatología del H

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 780/2023, de 27 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, por el procedimiento de oposición libre, de siete plazas de Bomberos del Servicio de Prevención, Extinción de Ince



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 19/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por la que se concede la Medalla a los valores humanos a la Fundación de Estudios Parlamentarios y del Estado Autonómico “Manuel Giménez Abad”.
	ORDEN PRI/221/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la creación de la “Cátedra Gonzalo Borrás” para la investigación del patrimon
	ORDEN PRI/222/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga el Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles
	ORDEN PRI/223/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Calatayud para la gestión de las estaciones depuradoras de aguas residuales urbanas 
	ORDEN PRI/224/2023, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la realización de actuaciones de educación y formación para un consumo responsable durant

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/225/2023, de 28 de febrero, por la que se convocan para el ejercicio 2023, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se acuerda el depósito y publicación del acta de actualización de las tablas salariales para 2022 del Convenio Colectivo de trabajo del Sector

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/226/2023, de 1 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón Medio Ambiente, para el año 2023.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/172/2023, de 16 de febrero, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedo, establecidas en el Real Decreto 905/2022, de 25 de octubre, por el que se regula la Intervención S
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental conjunta del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “La Estanca” de 21 MW nominales y
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Canteras IV” de 38 MW, en los términos munic
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “Magallón-Rotonda 2”, de 49,68 MWP, en el término municipal de Pozuelo de 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “Magallón-Rotonda 3”, de 49,68 MWp, en el término municipal de Pozuelo de 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Sikitita” y sus infraestructuras de evacuación, en los términos municipales de Bel



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 1 de marzo de 2023, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón para el año 2023.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se publica licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales secu


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/225/2023, de 28 de febrero, por la que se convocan para el ejercicio 2023, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del programa de Ayudas a la Industria y la P
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre la declaración de necesidad de ocupación de los terrenos necesarios para continuar con los trabajos de explotación en la mina de arcilla y arenas a ciel
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, SA, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2023 de ex
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos de los proyectos de las Pl
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se somete a información pública la propuesta inicial del Plan Aragonés de Saneamiento y Depuración para el periodo 2022-2027, y el proyecto de Decreto por el que
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial la Autorización Ambiental Inte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR13M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR15M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR14C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR16C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a la aprobación inicial del Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Policía Local de Monzón.




